
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Oschiri.  Responsabile Procedimento: BUDRONI MARIA CATERINA  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Copia Albo 

 

 

COMUNE DI OSCHIRI 
VIA MARCONI, 9 – 07027 

PROVINCIA DI SASSARI 

P. IVA 00110800901 

protocollo@pec.comune.oschiri.ss.it  

DETERMINAZIONE  

AREA  PUBBLICA ISTRUZIONE E BIBLIOTECA 

UFFICIO SERVIZI SCOLASTICI 

Responsabile dell’area: CARTA ROBERTO 

 

Numero Data Oggetto Reg. Cron. Generale 

N. 42 
DEL 

16/11/2022 

Servizio di mensa scolastica per il periodo 

Ottobre 2022 - Giugno 2023 CIG: 94254363D8 - 

Integrazione impegno di spesa 

N. 508 

DEL 16/11/2022 

REG.GEN 

 

 

 
L’anno duemilaventidue del mese di novembre del giorno sedici nel proprio ufficio,  

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA  

CARTA ROBERTO 

Premesso che: 

✓ con determinazione dell’Area Segreteria Amministrativa n. 90 in data 4 ottobre 2022, avente ad 

oggetto: “Gara svolta mediante RDO nel mercato elettronico della Regione Sardegna (Sardegna 

CAT): aggiudicazione definitiva del servizio di mensa scolastica per il periodo Ottobre 2022/Giugno 

2023 CIG: 94254363D8” si è stabilito: 

1. Di aggiudicare in via definitiva il Servizio mensa per gli alunni delle scuole dell’infanzia e primaria, 

per il periodo dal 10 ottobre c.a. fino al giorno 30 maggio 2023 per la scuola Primaria e fino al 

giorno 30 giugno 2023 per la sezione Primavera e per la scuola dell’Infanzia, alla Ditta Solaria Soc. 

Coop con sede in Telti in Via Pellico, 33/a.  

2. Di dare atto che il costo offerto è di € 4,89 iva esclusa a pasto e che il valore complessivo di 

affidamento per l’intero periodo contrattuale è € 128.988,42 oltre iva di legge per n. 26.378 pasti 

complessivi. 

3. Di dare atto di quanto disposto nella DGC. n. 115/2022 che recita: “… Di dare atto che il presente 

atto costituisce proposta di delibera di variazione del Bilancio pluriennale 2022 – 2024, i cui 

stanziamenti saranno oggetto di eventuale adeguamento a seguito dell’espletamento 

dell’appalto….”; 

4. Di impegnare per il servizio di che trattasi la spesa complessiva € 134.157,96 al lordo dell’Iva di 

legge, nel bilancio di previsione 2022 – 2024 con impegno pluriennale sulle annualità 2022 e 2023 

come segue:  

mailto:protocollo@pec.comune.oschiri.ss.it


 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Oschiri.  Responsabile Procedimento: BUDRONI MARIA CATERINA  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

€ 44.763,28 al lordo dell’Iva di legge, per il periodo dal 10 ottobre al 21 dicembre 2022 così 

ripartiti:  

- € 15.256,80 – spese mensa alunni della sezione primavera e della scuola dell’infanzia da 

imputare alla voce 1900 - Capitolo 1416 art. 99 “SPESE MENSA SCUOLA INFANZIA”; 

- € 1.525,68 – spese mensa docenti della scuola dell’infanzia da imputare alla Voce 1900 - 

Capitolo 1416 art. 100 “SPESE MENSA SCUOLA INFANZIA - PASTO DOCENTI; 

- € 26.455,12 - spese mensa alunni della scuola primaria da imputare alla Voce 1900 - Capitolo 

1418 art. 99 “SPESE MENSA SCUOLA PRIMARIA”;  

- € 1.525,68 - spese mensa docenti della scuola primaria da imputare alla Voce 1900 - Capitolo 

1418 art. 100 “SPESE MENSA SCUOLA PRIMARIA - PASTO DOCENTI”; 

€ 89.394,68 al lordo dell’Iva di legge, per il periodo dal 7 gennaio al 30 giugno 2023 così ripartiti: 

- € 34.480,37 – spese mensa alunni della sezione primavera e della scuola dell’infanzia da 

imputare alla voce 1900 - Capitolo 1416 art. 99 “SPESE MENSA SCUOLA INFANZIA”;  

- € 3.448,04 – spese mensa docenti della scuola dell’infanzia da imputare alla Voce 1900 - 

Capitolo 1416 art. 100 “SPESE MENSA SCUOLA INFANZIA - PASTO DOCENTI;  

- € 48.659,02 - spese mensa alunni della scuola primaria da imputare alla Voce 1900 - Capitolo 

1418 art. 99 “SPESE MENSA SCUOLA PRIMARIA”;  

- € 2.807,25 - spese mensa docenti della scuola primaria da imputare alla Voce 1900 - Capitolo 

1418 art. 100 “SPESE MENSA SCUOLA PRIMARIA - PASTO DOCENTI”; 

✓ con Determinazione n. 28/423 del 7 ottobre 2022 avente ad oggetto: “Servizio di mensa scolastica 

per il periodo Ottobre 2022 - Giugno 2023 CIG: 94254363D8 - Variazione ex art. 175 comma 5-

quater D.Lgs 267/2000 - MISSIONE 04 - PROGRAMMA 06- TITOLO 1 - MACROAGGREGATO 

103 - Svincolo economie e assunzione impegno di spesa”, si stabiliva: 

(…omissis…) 

5. Di dare atto che nonostante gli svincoli e la variazione di cui al punto 3. lo stanziamento del 

Capitolo 1418 art. 99 “Spese mensa scuola elementare” - codice di bilancio 04.06.1 ha una 

disponibilità inferiore a quella necessaria per l’assunzione dell’impegno di spesa sopra dettagliato 

per l’importo di € 1.564,87; pertanto, in esecuzione di quanto disposto nella Delibera della Giunta 

Comunale n. 115/2022 che recita: “… Di dare atto che il presente atto costituisce proposta di 

delibera di variazione del Bilancio pluriennale 2022 – 2024, i cui stanziamenti saranno oggetto di 

eventuale adeguamento a seguito dell’espletamento dell’appalto….”, si procederà a proporre 

variazione al Bilancio 2022; 

6. Di impegnare per il servizio di che trattasi la spesa complessiva € 132.593,09 al lordo dell’Iva di 

legge, in regime split payment, nel bilancio di previsione 2022 – 2024 con impegno pluriennale sulle 

annualità 2022 e 2023 come segue:  

€ 43.198,41 al lordo dell’Iva di legge, per il periodo dal 10 ottobre al 21 dicembre 2022 così 

ripartiti:  

- € 15.256,80 – spese mensa alunni della sezione primavera e della scuola dell’infanzia da 

imputare alla voce 1900 - Capitolo 1416 art. 99 “SPESE MENSA SCUOLA INFANZIA”; 

- € 1.525,68 – spese mensa docenti della scuola dell’infanzia da imputare alla Voce 1900 - 

Capitolo 1416 art. 100 “SPESE MENSA SCUOLA INFANZIA - PASTO DOCENTI; 

- € 24.890,25 - spese mensa alunni della scuola primaria da imputare alla Voce 1900 - Capitolo 

1418 art. 99 “SPESE MENSA SCUOLA PRIMARIA”;  



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Oschiri.  Responsabile Procedimento: BUDRONI MARIA CATERINA  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

- € 1.525,68 - spese mensa docenti della scuola primaria da imputare alla Voce 1900 - Capitolo 

1418 art. 100 “SPESE MENSA SCUOLA PRIMARIA - PASTO DOCENTI”; 

€ 89.394,68 al lordo dell’Iva di legge, per il periodo dal 7 gennaio al 30 giugno 2023 così ripartiti: 

- € 34.480,37 – spese mensa alunni della sezione primavera e della scuola dell’infanzia da 

imputare alla voce 1900 - Capitolo 1416 art. 99 “SPESE MENSA SCUOLA INFANZIA”;  

- € 3.448,04 – spese mensa docenti della scuola dell’infanzia da imputare alla Voce 1900 - 

Capitolo 1416 art. 100 “SPESE MENSA SCUOLA INFANZIA - PASTO DOCENTI;  

- € 48.659,02 - spese mensa alunni della scuola primaria da imputare alla Voce 1900 - Capitolo 

1418 art. 99 “SPESE MENSA SCUOLA PRIMARIA”;  

- € 2.807,25 - spese mensa docenti della scuola primaria da imputare alla Voce 1900 - Capitolo 

1418 art. 100 “SPESE MENSA SCUOLA PRIMARIA - PASTO DOCENTI”; 

Dato atto che, alla luce di quanto evidenziato, risulta necessario integrare l’impegno di spesa n. 510/2022 

assunto sul Capitolo 1418 art. 99 - “Spese mensa scuola elementare” - codice di bilancio 04.06.1 per 

l’importo di € 1.564,87 relativo al servizio mensa alunni scuola primaria per il periodo dal 10.10.2022 al 

21.12.2022. 

Richiamata la delibera della Giunta Comunale n. 130 in data 20 ottobre 2022, esecutiva, avente ad oggetto: 

“1^ variazione al Bilancio art. 175 comma 4 del D.Lgs. n. 267/2000” con la quale, con riferimento alla 

suddetta esigenza finanziaria, è stata apportata variazione al bilancio 2022-2024 per l’importo di € 1.564,87. 

Richiamata la delibera della Giunta Comunale n. 138 in data 3 novembre 2022, esecutiva, avente ad 

oggetto: “VII Variazione al Piano Esecutivo di Gestione P.E.G. 2022 – 2024”, con la quale è stata apportata 

variazione al P.E.G. stabilendo che le attività da svolgere e gli obiettivi di gestione da conseguire sono quelli 

desumibili dalla deliberazione della Giunta Comunale n. 130 in data 20 ottobre 2022, dai provvedimenti 

deliberativi richiamati e dalle disposizioni normative vigenti inerenti i trasferimenti aventi destinazione 

vincolata. 

Richiamate: 

✓ la deliberazione del Consiglio Comunale n. 18 in data 12 luglio 2022, con la quale è stato approvato 

il Documento Unico di Programmazione (D.U.P.) 2022 - 2023 - 2024; 

✓ la deliberazione del Consiglio Comunale n. 19 in data 12 luglio 2022, con la quale è stato approvato 

il bilancio di previsione finanziario 2022 - 2024 redatto secondo gli schemi ex D.Lgs. n. 118/2011; 

✓ la deliberazione della Giunta Comunale n. 83 in data 19 luglio 2022, avente ad oggetto: “Art. 169 

D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 e s.m., Piano Esecutivo di Gestione per gli esercizi 2022, 2023, 2024. 

Approvazione”; 

Dato atto: 

✓ che si è adempiuto alle disposizioni previste dall’art.3 della Legge 136/2010 e s.m.i., mediante la 

richiesta all’Autorità per la Vigilanza sui Contratti Pubblici di Lavori, Servizi e Forniture del Codice 

Identificativo di Gara CIG n. 94254363D8; 

✓ che è stato acquisito, in modalità informatica sull’apposita procedura gestionale, il Documento Unico 

di Regolarità Contributiva DURC Protocollo INAIL_34030193 - Data richiesta 20/07/2022 - 

Scadenza validità 17/11/2022. 

Accertato che il soggetto che propone il presente atto non incorre in alcuna delle cause di incompatibilità 

previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al Codice di Comportamento dei Pubblici 

Dipendenti e alla Normativa Anticorruzione e che non sussistono, in capo allo stesso, situazioni di conflitto 

di interesse in relazione all’oggetto dell’atto, ai sensi della Legge 190 del 06/11/2012 e norme collegate. 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Oschiri.  Responsabile Procedimento: BUDRONI MARIA CATERINA  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Acquisiti i pareri favorevoli del Responsabile del Servizio Finanziario in ordine alla regolarità contabile e 

copertura finanziaria della spesa, ai sensi del D.Lgs. 267/2000; 

DETERMINA 

Per le motivazioni espresse in premessa che qui si intendono integralmente riportate, 

1. Di integrare l’impegno di spesa n. 510/2022 assunto con propria Determinazione n. 28/423 del 7 

ottobre 2022 a favore della Ditta Solaria Soc. Coop con sede in Telti in Via Pellico, 33/a, partita Iva 

01325720900, sul Capitolo 1418 art. 99 - “Spese mensa scuola elementare” - codice di bilancio 

04.06.1, per l’importo di € 1.564,87 relativo al servizio mensa alunni scuola primaria per il periodo 

dal 10.10.2022 al 21.12.2022. 

2. Di trasmettere il presente atto all’Ufficio Servizi Finanziari per i provvedimenti di competenza. 

3. Di provvedere alla pubblicazione del presente atto nelle forme di legge. 

 

 

        

IL RESPONSABILE DELL’AREA  

CARTA ROBERTO 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Oschiri.  Responsabile Procedimento: BUDRONI MARIA CATERINA  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

VISTO di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 153. c. 5, del T.U.O.L.  
Il Responsabile dell’Area Finanziaria  

Dr.ssa COCCO GAVINA 

________________________________ 

 

Attestazione ai sensi dell’art. 151, c. 4, D. Lgs 267/2000 TUEL 

 

Castelletto accertamenti 

 
Settore Anno Num. Codice Risorsa Cap. Art. Piano Fin. Importo € 

                                                      

 

Castelletto impegni 

 

CIG Settore Anno Imp/Sub Codice Voce Cap. Art. Piano Fin. Importo € 

94254363D8 AREA BIBLIOTECA 

PUBBLICA ISTRUZIONE  

2022 510 04061 1900 1418 99 U.1.03.02.15.006 26.455,12 

 

 

 

 

VISTO DI COMPATIBILITA’ MONETARIA 

IL RESPONSABILE DELL’AREA RILASCIA 

Il visto di compatibilità monetaria attestante la compatibilità del pagamento della spesa di cui alla presente 

determinazione con gli stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica (art. 9 comma 1 lettera a) 

punto 2 del D.L. 78/2009) e l’ordinazione della spesa stessa. 

Oschiri, lì 16/11/2022 

 Il Responsabile dell’Area 

F.to:CARTA ROBERTO 

  

 

VISTO DI COMPATIBILITA’ MONETARIA DA RILASCIARSI A CURA DELL’AREA 

ECONOMICO-FINANZIARIA 
  POSITIVO  

  NEGATIVO 

 

Oschiri, lì 16/11/2022 

   Firma del Responsabile dell’Area Finanziaria  

Dr.ssa Cocco Gavina 

 

La presente determinazione viene pubblicata in data 16/01/2023 al N°       del Registro delle 

Pubblicazioni ai sensi del vigente Regolamento di Organizzazione degli Uffici e Servizi.  

 

L’addetto all’Albo Pretorio 

________________________ 
 
 
E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 

  

lì, _________________________ Il Segretario Comunale 

Dr.ssa GAVINA COCCO 

 


